
ZARZĄDZENIE NR 25/2023 
WÓJTA GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz.1634, zm. poz.1692, poz.1725, poz.1747, poz.1768, poz.1964), art. 15zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób  zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.) oraz § 12 
pkt.4 Uchwały Nr XLIX/354/2022 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na 2023 rok zarządzam, co następuje:  

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Wprowadza się zmiany  w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 2. Budżet Gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu – 50.690.780 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 30.398.534 zł, w tym: 

a) zadania własne – 27.435.727 zł 

b) zadania zlecone – 2.962.807 zł 

c) zadania realizowane w drodze umów lub porozumień – 0 zł. 

2) dochody majątkowe – 20.292.246 zł, w tym: 

a) zadania własne – 20.292.246 zł 

2. Wydatki budżetu – 58.376.525 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 31.346.773 zł, w tym: 

a) zadania własne – 28.341.424 zł 

b) zadania zlecone – 2.962.807 zł 

c) zadania realizowane w drodze umów lub porozumień – 42.542 zł 

2) wydatki majątkowe – 27.029.752 zł, w tym: 

a) zadania własne – 26.365.192 zł 

b) zadania realizowane w drodze umów lub porozumień – 664.560 zł. 

3. Deficyt budżetu wynosi 5.917.613 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie w kwocie 2.597.613 zł, 

- zaciąganych kredytów w kwocie 3.320.000 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   
Zastępca Wójta 

 
 

mgr inż. Anatol Filipiuk 
 

Id: 535FF733-387B-4761-B190-129B4B89B5E0. Podpisany Strona 1



w złotych

DOCHODY

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

801 Oświata i wychowanie 291 700,00 0,00 194 489,00 486 189,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 282 900,00 0,00 194 489,00 477 389,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 0,00 194 489,00 194 489,00

bieżące razem: 27 241 238,00 0,00 194 489,00 27 435 727,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

366 469,00 0,00 0,00 366 469,00

majątkowe

majątkowe razem: 20 292 246,00 0,00 0,00 20 292 246,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

21 990,00 0,00 0,00 21 990,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

bieżące razem: 2 962 807,00 0,00 0,00 2 962 807,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załacznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 25/2023
Wójta Gminy Bielsk Podlaski
z dnia 31 marca 2023 roku
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok

Id: 535FF733-387B-4761-B190-129B4B89B5E0. Podpisany Strona 1



Ogółem: 50 496 291,00 0,00 194 489,00 50 690 780,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

388 459,00 0,00 0,00 388 459,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

Id: 535FF733-387B-4761-B190-129B4B89B5E0. Podpisany Strona 2



WYDATKI

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 707 102,00 42 542,00 0,00 0,00 0,00 42 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 664 560,00 664 560,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 707 102,00 42 542,00 0,00 0,00 0,00 42 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 664 560,00 664 560,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 14 220 717,00 11 110 717,00 10 784 599,00 8 377 994,00 2 406 605,00 0,00 299 350,00 26 768,00 0,00 0,00 3 110 000,00 3 110 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 194 489,00 194 489,00 194 489,00 194 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 415 206,00 11 305 206,00 10 979 088,00 8 572 483,00 2 406 605,00 0,00 299 350,00 26 768,00 0,00 0,00 3 110 000,00 3 110 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 1 197 645,00 1 197 645,00 1 149 218,00 1 086 468,00 62 750,00 0,00 48 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 194 489,00 194 489,00 194 489,00 194 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 392 134,00 1 392 134,00 1 343 707,00 1 280 957,00 62 750,00 0,00 48 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 604 134,00 604 134,00 604 134,00 604 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 194 489,00 194 489,00 194 489,00 194 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 798 623,00 798 623,00 798 623,00 798 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 54 512 127,00 28 146 935,00 25 712 829,00 15 742 622,00 9 970 207,00 260 221,00 1 450 976,00 457 909,00 0,00 265 000,00 26 365 192,00 26 365 192,00 25 870,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 194 489,00 194 489,00 194 489,00 194 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 54 706 616,00 28 341 424,00 25 907 318,00 15 937 111,00 9 970 207,00 260 221,00 1 450 976,00 457 909,00 0,00 265 000,00 26 365 192,00 26 365 192,00 25 870,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznnik Nr 2 do Zarządzenia Nr 25/2023 
Wójta Gminy Bielsk Podlaski
z dnia 31 marca 3023 roku
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok

Id: 535FF733-387B-4761-B190-129B4B89B5E0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 2 962 807,00 2 962 807,00 483 229,00 272 696,00 210 533,00 0,00 2 479 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 962 807,00 2 962 807,00 483 229,00 272 696,00 210 533,00 0,00 2 479 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 535FF733-387B-4761-B190-129B4B89B5E0. Podpisany Strona 2



Objaśnienia do Zarządzenia Nr 25/2023 
Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 31 marca 2023 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Zarządzeniem wprowadza się zmiany jn: 

Na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Nr FB-II.3111.84.2023.JK 
w sprawie zmian w dotacjach celowych na zadania własne zwiększa się o kwotę 194.489 zł plan dochodów 
i wydatków w rozdziale 80103 - oddziały przedszkolne z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie 
wychowania przedszkolnego w roku 2023. 

Id: 535FF733-387B-4761-B190-129B4B89B5E0. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a


	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 2 (2)


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



